

42

BR

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

✓ 1/ Sesja WRN - TEKST ZU.

✓ 2/ Wiadomości - TEKSTY.

3/ Uruchomienie nowego ciągu produkcyjnego w "Merinotexie"

- TAŚMA KR.

✓ 4/ Nowa publikacja Toruńskiego Towarzystwa Naukowego - TEKST ZK.

✓ 5/ "Musicorama" - impreza gigant - TEKST ZK.

Wojewódzki Urząd Statystyczny
 Funkcje i Wskaźniki
 Bydgoszcz

zwrócić się
 na wydział

nr M-6
 24.03.69. BR

ZU/

W Bydgoszczy odbyła się dzisiaj XIX w obecnej kadencji sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Rada ^{Narodowa} na swym dzisiejszym ^{sesji} posiedzeniu podjęła kilka decyzji w związku ze zbliżającymi się wyborami do Sejmu i Rad Narodowych, (jakie odbędą się 1-go czerwca.)

Ustalono liczbę członków powiatowych rad narodowych oraz miejskich

rad narodowych stanowiących powiaty w granicach od 50-ciu do 80-ciu. ^{radnych}
 Uwzględniając ^{Uwzględniając} interesy rozwoju ^{interesy} przemysłowy i ludnościowy ^{przemysłowy i ludnościowy} niektórych ~~miast i powiatów~~ ^{miast}
 Liczba ~~radnych~~ ^{liczba} ~~większości~~ ^{większość} miast i powiatów jest podobna jak w ^{Uwzględniając} ~~postanowione~~ ^{zwiększenie} ~~liczby~~ ^{liczba} ~~członków~~ ^{członków} miejskich rad ~~narodowych~~ ^{miast} m. in. we Włocławku i Inowrocławiu ^{obecnej} obecnej kadencji. Jedynie w Inowrocławiu ze względu na wzrost liczby ~~oraz~~ ^{oraz} w Kruszwicy, Janikowie i Pakoscu. Są to miasta ~~mieszkańców~~ ^{mieszkańców} Miejska Rada zwiększy liczbę członków z 50-ciu do 60-ciu ^{oraz} ~~oraz~~ we Włocławku z uwagi na rozwój przemysłowy liczbę ~~radnych~~ ^{radnych} zwiększono z 60-ciu do 70-ciu osób.

Ponasto ustalono, że rady narodowe w miastach nie stanowiących powiatów, proporcjonalnie do ilości mieszkańców, liczyć będą od 16-tu do 50-ciu radnych. Ogółem w dniu 1-szym czerwca ludność województwa ^{Opiekun pow. i miejskich rad, woj. Bydgoszcz.} ^{ok. 3 tys. radnych} uprawniona do głosowania wybierze około 3 tysięcy radnych powiatowych i miejskich rad narodowych.

Zgodnie z ordynacją wyborczą do Sejmu, Wojewódzka Rada Narodowa powołała w dniu dzisiejszym 5 okręgowych komisji wyborczych:

w Bydgoszczy, Grudziądzu, Toruniu, Tucholi i we Włocławku.

~~oraz powiatowe i miejskie komisje wyborcze~~

Powołano również powiatowe i miejskie komisje wyborcze. W skład komisji wyborczych wchodzi przedstawiciele różnych środowisk społecznych i zawodowych, członkowie Partii i stronnictw politycznych oraz bezpartyjni.

Na dzisiejszej sesji WRN omówiono kilka problemów gospodarczych, a mianowicie: rozwój przemysłu mleczarskiego i działalność Bydgoskiego Okręgowego Oddziału Związku Spółdzielczości Mleczarskich, stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w województwie oraz dotychczasową realizację uchwały w sprawie usprawnienia pracy budownictwa i zwiększenia produkcji materiałów budowlanych. Bydgoskie rolnictwo należy do czołowych w kraju producentów ^{i dostawców} mleka. W 1967 roku notowano największy w historii mleczarstwa województwa skup, który wynosił prawie 500 milionów litrów mleka. Jednakże w roku ubiegłym nastąpił spadek dostaw mleka spowodowany, między innymi, niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, które ujemnie wpłynęły na jakość łąk i pastwisk. ^{Następuje również} należy również podkreślić stały wzrost produkcji przetworów mlecznych, ^{wzrostu produkcji przetworów mleczarskich} na przykład produkcja ubiegłego roku zwiększyła się o 18 procent w stosunku do 1965 roku. ^{zwiększenia produkcji} Podjęta uchwała zaleca łączenie spółdzielni mleczarskich ze spółdzielniami silniejszymi ekonomicznie i organizacyjnie oraz dalszą koncentrację produkcji przez eliminowanie

przestarzałych i w obecnych warunkach nieekonomicznych zakładów.

W drugim punkcie obrad dzisiejszej sesji podjęto uchwałę w sprawie podniesienia stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w województwie.

Niepokojący jest bowiem wzrost liczby pożarów, powodujących duże

straty materialne. W ubiegłym roku straty z powodu pożarów wynosiły

ponad 52 miliony złotych. Uchwała szczególną uwagę zwraca na

doskonalenie systemu kontroli i nadzoru nad przestrzeganiem przepisów

przeciwpożarowych. Warto podkreślić, że pozytywną ocenę ofiarnej

pracy 40-tysięcznej rzeszy członków Ochotniczych Straży Pożarnych

na Pomorzu.

BRE/ZK

24 marca 1969r.

ZU/

Powiatowe organizacje PZPR w województwie bydgoskim omawiają zadania w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych. W dniu dzisiejszym plany działania w tym zakresie ustalono na plenarnych posiedzeniach Komitetów Powiatowych ~~PZPR~~ Partii: w Chojnicach, Sępólnie, Świeciu, Tucholi, Nakle i Szubinie. Uczestnicy obrad dużo uwagi poświęcają ocenie realizacji terenowych programów wyborczych uchwalonych w 1965 roku.

ZU/

Zbrodnie hitlerowskie popełnione w latach okupacji w Toruniu stanowiąc będą temat publicznej konferencji prasowej, jaka odbędzie się w dniu jutrzejszym. ~~Tamże konferencja, która odbędzie się, między innymi świadkowie~~

Organizatorami konferencji są Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Bydgoszczy oraz Związek Bojowników o Wolność i Demokrację. Miejscem masowych zbrodni dokonanych przez hitlerowskiego okupanta były podziemia toruńskiego fortu oraz ~~nie~~ pobliski las Barbarka. W konferencji udział wezmą świadkowie wydarzeń tamtych lat okupacji.

ZK/

Niezwykle bogata, interesująca przeszłość jednego z najpiękniejszych miast województwa bydgoskiego, nadwiślańskiego Chełmna - doczekała się szerokiego historycznego opracowania. Zasłużone w popularyzowaniu historii regionu Toruńskie Towarzystwo Naukowe wydało w stosunkowo dużym nakładzie pracę zbiorową zatytułowaną: "Dzieje Chełmna i jego regionu". Jedenastu autorów przedstawia przeszłość i teraźniejszość miasta i powiatu chełmińskiego, przy czym większość rozdziałów poświęconych jest historii najnowszej i współczesności. O staranności edytorskiej świadczy fakt, że wydawca uzupełnił książkę planami i mapkami geograficznymi oraz ~~in~~ indeksem miejscowości i nazw geograficznych.

Byłoby rzeczą niezwykle trudną omówić wszystkie rozdziały tej pożytecznej publikacji. Ale by zachęcić do sięgnięcia po nią stwierdzić należy, że zawiera ona rozprawy na temat dziejów Chełmna od średniowiecza, szczególnie losów akademii chełmińskiej, lat zaboru pruskiego i okresu ważnego dla miast i powiatu w momencie zwrotu historycznego, jakim była I-sza wojna światowa i Rewolucja Listopadowa w 1918 roku w Niemczech.

437

Zwarty jest w tej książce opis lat międzywojennych, walk z hitlerowskim okupantem i studium o pierwszych latach miasta w Polsce Ludowej. Cennym uzupełnieniem jest obszerne studium historyczno-prawne o powstaniu, rozwoju, rozprzestrzen^{niu}ia/i roli prawa chełmińskiego, a także rozdział dotyczący dziejów architektury i sztuki Chełmna.

Publikacja licząca ponad 500 stron nie otrzymała niestety - czego należy żałować - właściwej i godnej dla niej oprawy. Mięka okładka szybko ulegnie zniszczeniu, a przecież książka powinna przetrwać wiele lat. Ale z satysfakcją trzeba stwierdzić, że należy ona do najbardziej okazale opracowanych w ostatnim 25-leciu monografiów regionów województwa bydgoskiego, zaś jej autorami są badacze średniego i młodego pokolenia ~~związany~~ związani z Uniwersytetem Toruńskim.

BRE/ZK

439
24 marca 1969r.


ZK/

Generalne porządki wiosenne wokół własnych domów oraz inne prace nad upiększeniem terenów zielonych podjęli mieszkańcy bydgoskiego śródmieścia na apel Okręgowego Komitetu Frontu Jedności Narodu. W następnym etapie ludność tej dzielnicy weźmie udział przy budowie parku na ul. Brdą, domu kultury młodzieżowego oraz innych społecznych pracach ogólnomiejskich.

EM/

Działający na terenie Torunia od 10-ciu lat Teatr Propozycji wystąpił wczoraj w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki z montażem poetyckim zatytułowanym "Kwiaty tych lat". Impreza, w której wzięli udział aktorzy Teatru imienia Wilama Horzycy, oraz piosenkarze i zespół muzyczny studenckiego Klubu "Iskxz" - nawiązywała do pierwszych dni wolności i trudu tamtych lat. Program miał charakter kameralny, i chyba zbyt kameralny, ponieważ słowo z estrady docierało ~~najwyżej~~ najdalej do trzeciego rzędu. Nie wiadomo, czy owa kameralność była zamierzona przez reżysera, czy też wynikała z osłabionego wiosną warsztatu aktorskiego i innych wykonawców.

Szkoda, bo program był wcale udany...



ZK/ Bydgoszcz - najmuzykalniejsze miasto Polski - stwierdza na swych łamach dziennik "Życie Warszawy", w bieżącym, ~~niedzielno-ponied~~ ~~ziałkowym~~ numerze. Jak przypuszczać należy słowa te dla ucha miłe - biorą swój początek od licznych festiwali krajowych i międzynarodowych organizowanych przez muzyczne instytucje naszego miasta.

Opinię powyższą wyraża "Życie Warszawy" przypominając, że na scenie opery bydgoskiej wystawiona będzie opera "Ruy Blas" według Wiktora Hugo. Muzycznie dzieło zostało skomponowane przez Michała Poniatowskiego, bratanka księcia Józefa, którego utwory wystawiano często na początku ubiegłego wieku w Paryżu i Londynie.

ZK/

Hasma

Podziwiani i popularni "Skaldowie" występują w Bydgoszczy i to w doborowym towarzystwie. Impreza - gigant pod nazwą: "Musicorama" organizowana przez Polską Federację Jazzową, odbędzie się jutro dwukrotnie o godzinie 16,30 i 19,30 w hali "Astorii".

Ponadto występują znane zespoły zagraniczne. Zespół holenderski "The Free" w swym najsilniejszym 17-osobowym składzie, w takim samym jak podczas występów w Wielkiej Brytanii, Skandynawii i Włoszech.

~~Nie dość na tym i jak by powiedział sam mistrz Kydryński - w programie~~

102
~~wystąpi rewelacyjna grupa murzyńsko-indonezyjska grupa wokaln-~~

~~taneczna "The Freelations" oraz duet "The Famous Bells". By zaś~~

~~całość programu wypadłazwarcie i atrakcyjnie "Skaldowie" na to~~

~~międzynarodowe spotkanie przygotowali specjalnie dobrany repertuar.~~

~~Bilety na jutrzejszą imprezę - jak zwykle - do nabycia w "Orbisie".~~

PS. Wszystkich entuzjastów krakowskich "Skaldów" informujemy, że członkowie tego zespołu będą podpisywali swoje płyty jutro w Księgarni Muzycznej, przy ul. Dworcowej - w samo południe - tj. o godzinie 12,00